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W ma j u 1 9 44r. v» skła cl z i e pł ut. dy vi ersyjne gr' 
pchor." Stras burgera ”/Ple jeviski Czesław, b.komei:r 
placówki Podbrzezie, kolejno adiutant 2 Bryg.W: 
"Kaziuka"/ w sekcji sanitarnej udział w akcji bô  
plutonu, m.inn. \i rozbiciu garnizonu niemieckiego w ma j .Gładkiszki . Wówczas opatrując rannych dozna
ła zranienia prawej dłoni odłamkiem.

W czerwcu 44r. w sekcji medycznej ppor.lek. 
"Medyka’VTrzeciak Kazimierz/ w skł. 2 Bryg.Wileń
skiej "Kaziuka"/por.Korycki Wiktor/ udział w dalszych działaniach bojowych Bryg. w starciach na terenie Obwodu AK Wilensko-Trockiego z Kiemcami.

W dniach od 1 -^10.07-44r. w ramach akcji 
"Burza" na Wileńszczyźnie p.kr."Ostra Brama"udział w natarciu na Wilno z kier.płnc.-wsch. w składzie 
I Zgrupowania Wileńskiego A K mjr."Pochoreckiego" /Antoni Olechnowicz - b.Inspektor Rejonowy "A"/ -- pod ogólnym dowództwem gen."Wilka"/Aleksander Krzyżanowski - Komendant Okręgów AK Wileńskiego i 
'Nowogródzkiego oraz Dowódca Korpusu AK/ do rozbro
jenia przez wojska sowieckie w^dn.16.07.1 944r.
Nr ewid. Okręgu "Wielkopolska"3ZŻAK - 2491 *
Nr upr.kombat.633305/1038764 z 27.10.1994r.
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GENOWEFA BUKO

Biogram
Urodziła się 3 stycznia 1922 w  Mieszkańcach koło Podbrzezia (województwo wileńskie) jako jedno 
z sześciorga dzieci Ludwika Bilkiewicza i Walerii Kabelis. Rodzice prowadzili duże gospodarstwo 
rolne w Mieszkańcach, a następnie - po przeprowadzce na początku lat 30. - w  Moskaliszkach. 
Genowefa Bilkiewicz (Buko) po ukończeniu czterech klas szkoły powszechnej w  Mieszkańcach 
kontynuowała naukę w Podbrzeziu. Za namową siostry ojca ukończyła 7. klasę szkoły powszechnej 
w Jerozolimce pod Wilnem, a następnie rozpoczęła edukację w Państwowym Gimnazjum 
Krawieckim im. Emmy Dmochowskiej w Wilnie.
Naukę w gimnazjum przerwała w  czasie II wojny światowej. Podczas pierwszej okupacji 
sowieckiej rodzina Bilkiewiczów dzięki przychylności miejscowej ludności uniknęła wywózki w  
głąb ZSRR. W czasie okupacji niemieckiej została jednak wysiedlona z Moskaliszek i do końca 
wojny przebywała w Skopiszkach.
Po wojnie w obawie przed sowieckimi deportacjami rodzice szybko zdecydowali się na wyjazd 
repatriacyjny do powojennej Polski. Osiedlili się w  Bartoszycach. Genowefa Bilkiewicz podjęła 
pracę na poczcie, a następnie jako nauczycielka w  szkole zawodowej. W Bartoszycach poznała 
męża, z którym wyjechała do Wielkopolski. Mieszkała w  Swarzędzu koło Poznania.
Zmarła w  2019 roku.

Rozmowę audio nagrał Grzegorz Kaczorowski w  2013 roku w Swarzędzu, sygnatura AHM_2977.
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ŚWIATOWY ZWIĄZEK ŻOŁNIERZY ARMII KRAJOWEJ 
OKRĘG WIELKOPOLSKA

61-713 Poznań, Al. Niepodległości 18 pokój 10/12 
www.akwielkopolska.pl

tel. 61 854 19 18

Poznań, 30 kwietnia 2014 r.

Genowefa Buko 
Środowisko „Ostra Brama" 
Okręg „Wielkopolska " 
Światowego Związku Żołnierzy 
Armii Krajowej

Droga Koleżanko
Przekazując sobie Wielkanocne życzenia na corocznym spotkaniu członków Naszego 

Związku pragniemy Cię zapewnić o naszej pamięci i życzyć zdrowia, spokoju i wszystkiego 
co dobre i miłe.

Droga Jubilatko, przyjmij także spóźnione, ale płynące z serca najserdeczniejsze 
życzenia z okazji 90. Rocznicy Urodzin.

Swoje młode lata oddałaś Ojczyźnie, działając w szeregach Armii Krajowej 
na Wileńszczyźnie. Twoja patriotyczna postawa w czasie wojny, jak i ofiarna praca w okresie 
pokoju, stanowią wzór do naśladowania szczególnie dla młodego pokolenia.

Jeszcze raz życzymy Ci 200 lat życia w zdrowiu i pomyślności.

Z koleżeńskim pozdrowieniem

Światowy Związek Żołnierzy Armii Krajowych Okręg „Wielkopolska"
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